41

4105
4110
4195

44

4408
4413
4421
4428

48
4802
4808

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5360
5364
5365
5366

54
5423
5424

55

5501
5502
5506
5507

5508
5550

58
5804
5890

MUNICIPIO SAN JUAN DE PASTO
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

Por los meses comprendidos entre el 1° de Enero a 31 de diciembre 2024-2023

INGRESOS

INGRESOS FISCALES
IMPUESTOS
TRIBUTARIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS

SALUD
OTRAS TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
INGRESOS DIVERSOS

TOTAL INGRESOS

GASTOS
DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y

EQUIPO
SERVICIO

HISTORICOS Y CULTURALES

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS
SUBVENCIONES

GASTO PUBLICO SOCIAL
EDUCACION

SALUD

CULTURA

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL

MEDIO AMBIENTE
SUBSIDIOS ASIGNADOS

OTROS GASTOS
FINANCIEROS
GASTOS DIVERSOS

Pesos colombianos sin decimales

41,648,236,793

81,485,677,962

2024 2023 VARIACION
36,331,099,703 100,489,085,315  .176.59%
36,204,678,861 99,559,582,991  .174.99%
5,385,174,662 5,552,287,495 -3.10%
-5,258,753,820 -4,622,785,171 12.09%
194,622,479,709 169,430,886,693 12.94%
122,609,998,963 100,951,919,741 17.66%
218,252,070 348,679,304 -59.76%
60,636,822,474 58,705,970,545 .3.18%
11,157,406,202 9,424,317,103 15.53%
1,891,775,097 2,124,149,681 -12.28%
1,077,793,200 1,591,434,837 _47.66%
813,981,897 532,714,844 34.55%
232,845,354,509 272,044,121,689
18,008,767,341 19,819,963,155  .10.06%
5,921,011,242 5,122,072,467 13.49%
326,549,612 475,584,737 _45.64%
1,596,308,701 1,426,550,742 10.63%
368,537,798 2,049,498,800  .456.12%
2,688,144,756 1,912,019.715 28.87%
529,394,405 250,293,727 52.72%
6,219,536,152 8,234,706,467  .32.40%
359,284,675 349,236,500 2.80%
2,279,850,226 1,717,616,264 24.66%
1,682,915,183 1,179,027,823 29.94%
5/9,692,08Y oU/,517,618 12.45%
343,210 348,469 -1.53%
16,899,744 30,722,354 -81.79%
4,676,826,732 16,817,705,517  .259.60%
4,528,666,732 16,749,545,517  .249.86%
148,160,000 68,160,000 54.00%
163,759,094,572 149,983,350,152 8.41%
55,719,696,757 49,727,735,881 10.75%
101,919.,831,113 91,928,341,345 9.80%
5,353,850,000 7.349,440,000  _37.27%
572,187,676 798,192,756 .39.50%
193,529,026 179,640,170 7.18%
0 0 #piv/o!
2,472,578,845 2,219,808,639 10.22%
2,426,227,005 2,093,089,501 13.73%
46,351,840 126,719,138 .173.39%
191,197,117, 71 190,558,443,727



